

# Computo delle opere urbanistiche richieste dal comune di Buccinasco in via Grandi n° 16

Listino Prezzi per l'esecuzione di opere pubbliche e manutenzioni del comune di Milano Volume 1.1 Edizione del 2019

n°	articolo	DESCRIZIONE	uni tà	lung	largh.	simili	quantità	prezzo unit.	importo
A	<b>OPERE DI DEMOLIZIONE</b>								
	1	1U.04.010.0060							
		Disfacimento di manto in asfalto colato su marciapiede, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Si ritiene compensato anche l'eventuale maggior onere per la mancanza dello strato di sabbia							
		1U.04.010.0060.b	mq	69,00	1,05		72,45	€ 3,22	€ 233,29
		eseguito a mano							
		Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio	mq						
		1U.04.010.0100	mq						
		finco a 12 cm	mq	69,00	1,05		72,45	€ 8,12	€ 588,29
		1U.04.010.0100.a	mq	69,00	1,05		72,45	€ 0,84	€ 60,86
		1U.04.010.0100.c	mq	69,00	1,05		72,45	€ 0,84	€ 60,86
2		CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA RIFIUTI							
		terre e rocce non contenenti sostanze pericolose. Codice CER 17 05 04 presso impianto di smaltimento autorizzato	t				4,31	€ 15,98	€ 68,87
		1C.27.050.0100.c	t				4,31	€ 15,98	€ 68,87
		Esecuzione di smantellamento dei cordoli di delimitazione del marciapiede esistente con carico e trasporto alle PPDD	ml	62,00			62,00	€ 6,90	€ 427,80
3		CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA RIFIUTI							
		terre e rocce non contenenti sostanze pericolose. Codice CER 17 05 04 presso impianto di smaltimento autorizzato	t				5,00	€ 15,98	€ 79,90
		1C.27.050.0100.c	t				5,00	€ 15,98	€ 79,90
		Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm	mq	69,00	5,05		348,45	€ 1,57	€ 547,07
5		in sede stradale	mq	69,00	5,05		348,45	€ 1,57	€ 547,07
		Demolizione di parte della superficie interna alla proprietà di via Grandi 16 con con carico e trasporto alle PPDD	mq	62,00	1,50		93,00	€ 5,94	€ 552,42
		1C.01.110.0030.c	mq	62,00	1,50		93,00	€ 5,94	€ 552,42
		Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio anche leggermente armato, per pavimentazioni esterne, platee e similari, eseguita con l'ausilio di qualsiasi mezzo meccanico o manuale, compresa la movimentazione nel cantiere con spessore fino a 8 cm	mq	62,00	1,50		93,00	€ 6,78	€ 630,54
		1C.01.110.0100	mq	62,00	1,50		93,00	€ 8,88	€ 825,84
		1C.01.110.0100.a	mq	62,00	1,50		93,00	€ 6,78	€ 630,54
		1C.01.110.0100.a	mq	62,00	1,50		93,00	€ 8,88	€ 825,84
		per ogni cm in più da 8,1 a 18 cm	mq	62,00	1,50		93,00	€ 8,88	€ 825,84
		<b>TOTALE OPERE DI DEMOLIZIONE</b>							<b>€ 4.014,88</b>

B		OPERE DI COSTRUZIONE							
3	1U.04.145.0010.a	Fornitura e posa di cordolo in cls C12/15 per delimitare le zone di piantumazione. Il tutto compreso di CLS	ml	45,00			45,00	€ 20,03	€ 901,35
	1U.04.145.0020.a	Sovrapprezzo cordoli curvi C12/15	ml	45,00			45,00	€ 2,29	€ 103,05
4	1U.04.145.0050	Fornitura e posa di cordolo in cls sia retti che curvi, per delimitare le zone di parcheggio dalla pista ciclabile. Il tutto compreso di CLS	ml	110,00			92,00	€ 27,29	€ 2.510,68
5	1U.04.110.0200	Esecuzione di sottofondo di supporto alla pavimentazione del marciapiede e della pista ciclabile compresa la fornitura dei materiali							
	1U.04.110.0200.a		mq	69,00	2,50	172,50	172,50	€ 6,85	€ 1.181,63
	1U.04.110.0200c		mq	62,00	1,50	93,00	93,00	€ 7,94	€ 738,42
6	1U.04.110.0200	Esecuzione di sottofondo di supporto alla pavimentazione della zona di parcheggio compresa la fornitura dei materiali							
	1U.04.110.0200.a		mq	68,00	2,50		170,00	€ 7,94	€ 1.349,80
7	N.P.	Esecuzione di rettifica della quota delle caditoie e pozzetti presenti nella zona interessata dall'intervento compresi la fornitura dei materiali	ac				1,00	€ 750,00	€ 750,00
8	1C.16,100,0020.b	Fornitura e posa di pavimentazione in masselli autobloccanti tipo monostrato colorati per marciapiedi	mq	52,00	1,50		78,00	€ 24,94	€ 1.945,32
	1U.04.120.0030a	strato di usura	mq	52,00	1,50		78,00	€ 10,55	€ 822,90
9	1U.04.120.0025b	Fornitura e posa di pavimentazione in asfalto con finitura di colore rosso per la pista ciclabile	mq	58,00	2,50		145,00	€ 14,88	€ 2.157,60
	1U.04.120.0435	strato di usura colorato	mq	58,00	2,50		145,00	€ 14,17	€ 2.054,65
10	1U.04.120.0025b	Fornitura e posa di pavimentazione in asfalto per la zona dei parcheggi	mq	66,00	2,50		165,00	€ 14,88	€ 2.455,20
	1U.04.120.0030a	strato di usura	mq	66,00	2,50		165,00	€ 10,55	€ 1.740,75
11	1U.04.310.0150a	Fornitura e posa di pavimentazione in ciotoli di fiume nella delimitazione larga cm 50 tra la pista ciclabile e la zona di parcheggio	mq	58,00	0,50		29,00	€ 30,97	€ 898,13
12	1U.06.010.20020	Fornitura e posa di terreno coltivo per le 5 aiuole presenti nella zona di parcheggio	mc	2,00	0,50	6,00	6,00	€ 44,96	€ 269,76
13	1U.06.210.0030.g	Fornitura e posa di n° 1 pianta per ogni aiuola	n	6,00			6,00	€ 342,53	€ 2.055,18
14	1U.06.010.0020a	Fornitura e posa di terreno coltivo (spessore cm 40) con relativa semina per prato erboso relativamente all'area di cessione	mq	2241,00	0,40		896,40	€ 39,85	€ 35.721,54
15	1U.05.100.0020	Segnaltica orizzontale per parcheggio, passi carrai e pista ciclabile	ml	191,50				€ 26,03	€ 4.984,75
		<b>TOTALE OPERE DI COSTRUZIONI</b>							<b>€ 57.655,96</b>
		<b>TOTALE DELLE OPERE</b>							<b>€ 61.670,84</b>